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Departament
Zdrowia Publicznego

ZPN.055.8.2025.KM
Warszawa, 31 grudnia 2025

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z dnia 20 grudnia 2025 r. w sprawie wprowadzenia podatku w 

wysokości 5 zł za niezdrowe produkty, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi 

o przyjęcie poniższych informacji.

Powszechne występowanie otyłości w społeczeństwie, z towarzyszącym jej zagrożeniem 

dla zdrowia, stało się ważnym problemem zdrowia publicznego i stanowi priorytet działań 

Ministra Zdrowia, co jest podkreślane każdorazowo w realizowanych strategiach. Co 

istotne, w dniu 30 marca 2021 r. Rada Ministrów przyjęła Narodowy Program Zdrowia na 

lata 2021-20251 (NPZ), którego realizacja została wydłużona do końca 2026 r.2 W 

dokumencie opisano główne kierunki polityki zdrowotnej państwa wskazując na rosnące 

zagrożenie przewlekłymi chorobami niezakaźnymi. Prewencję w tym obszarze uznano za 

wyzwanie dla zdrowia publicznego, wymagające zaangażowania zarówno organów 

administracji publicznej, jak i sektora pozarządowego. W NPZ priorytetowo potraktowano 

walkę z nadwagą i otyłością, co zostało podkreślone w 1 celu operacyjnym Programu pn. 

Profilaktyka nadwagi i otyłości. Mając na uwadze fakt, że zmiana błędnych nawyków 

żywieniowych wymaga podjęcia kompleksowych interwencji i musi być stymulowana nie 

tylko ograniczeniami, ale również współtowarzyszącą świadomością żywieniową, w NPZ 

obok potrzeby kształtowania postaw prozdrowotnych zaplanowano także realizację 

1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. poz. 642)
2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. poz. 1886)
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prozdrowotnej polityki fiskalnej sprzyjającej walce z nadwagą i otyłością. Opłata cukrowa, 

wprowadzona w Polsce w 2021 r., jest jednym z najbardziej znanych narzędzi tej polityki. 

Departament pragnie zapewnić, że Ministerstwo Zdrowia będzie kontynuować 

międzyresortowe prace nad rozwiązaniami skutecznymi, odpowiedzialnymi i 

akceptowanymi przez społeczeństwo. Pozostajemy otwarci na merytoryczny dialog i 

współpracę w zakresie dalszych działań na rzecz prozdrowotnej polityki fiskalnej. 

Z wyrazami szacunku

Kuba Sękowski
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/


